

## مردم چه می گویند؟

**پیامک روزنامه طلوع**  
**۰۹۳۸۹۴۷۲۲۵۲**  
 ایمیل: **tolou2@yahoo.com**  
 وب سایت: **www.tolounews.com**  
**فکس دفتر شیراز: ۰۷۱۱ - ۲۳۴۴۷۷۱**  
**فکس دفتر کازرون: ۰۷۲۱ - ۲۲۲۹۲۴۶**

## خاطره های کودکی فراموش نمی شوند

سلام عموزنجیرباف، سلام پیرمرد ریش سفید خاطره های کودکی هایمان، سلام بچه بردوش همیشه دسرفر، که آمدنت نوای شادشادی هایمان بودو نخوجی کشمش های سوغات سقرت، بهانه فریاد های شادمانه ی ما.

عمو، نمی دانم می دانی یا نه، اما چند سالی است که جوانت کرده اند عده ای، به ضرب آب آرایش. نه از برای آنکه زنده شود یادت و باز در گوش ها بیچند قصه های دلربایت که از زبان مادر بزرگان و پدر بزرگ هایمان نقل می شده بی هیچ مسابقه و آکروباتی، بلکه برای آنکه گردنه ببندند و تیغ بزنند خاطره های کودکی ما را به بهیای چند ریالی و آلوده کنند پاکتی و معصومیت خاطره هارا.

عمو، ما راضی نبودیم، که یادت همیشه و در همه حال باعث می شد که دست به دست هم داده زنجیره ای از مهربانی و شادی بیافیم، فریاد کشیم، پای کوبان، بچرخیم و چرخش روزگار را خرمی بخشیم. گفتیم نه اما افسوس عمو جان که ما کم تعداد نفراتی بودیم یک رنگ و آنها پر شمار کسانی بودند آلوده به رنگ پول.

عمو گفتیم خاطره های خوب بیافید بر زنجیربادهای کودکان این دیار اما آنها کسبه دوختند از برای جیب.

گفتیم به زور رنگ نمی شود پنهان کردن رنگ این نازبیا بدهعی که شما می کنید، بر لبان آن بوستر که به نامت ساخته بودند رزب مایلند که بزک کرده ایم عمو را چه زبیا.

گفتیم، عمو اگر قصه می گفت به بیان زیبا و دلنشین می گفت. مثل عمو قصه بگویند، لباس پولک دار و تاج رخشان بر سر عمو ی خود ساخته نشان کردند و به جای بقچه ی سفر ستاره بر چوب عمو بستند که: "بله قصه ی زیبا سیخی چندله لباس برق برقی رو عشقه"

گفتیم، عمو از سفر زمین می آمد و قصه های پاکت آسمانی می گفت. عمو ی صورت بزک کرده و لباس برق برقی پوشیده شان را بر حلقه سوار کردند تا از آسمان بیایند و هذیان بگویند. گفتیم به خاطر ما نه، به خاطر بچه ها و عمو حداقل خلافت داشته باشید. خلافت به خرج دادن در حد مرگ. عمو، خروس زری پیرهن پری رو لنگ دادند دستش لات شد. شگول و منگول معصوم و بازگوش دله شدند و دروغگو، گرگ گریه سیاه که به تیزی دندو ناش می نازید قلمه به کمر بست و چاقو کش شد. مادر حبه انگور زحمت کش که برای لقمه نونی می رفت صحرا کار می کرد، کلاه کاسکت سرش گذاشت و دو چرخه سوار شد رفت سفر و بچه ها شول ول کرده به امان خدا. شیر سلطان جنگل نامر ددشو مامان بزرگ شل

قرمزی رو خورد شل قرمزی خائن شد و برای نجات جون خودش اهل آبادی رو فروخت، این وسط ما گاو شانس آورد عاقل شد. اما جوانان بدبخت منگل، گریه خرگوش شدو خرگوش گم، عمو گفتیم بچه ها مفت این نمایش را ببینند، گروه لیلیط ۲۵۰۰ تومانی براش چاپ کردند. عمو، عمو به خدا به خیلی ها گفتیم گوش شنوایی نبود، گفتیم به خودت بگیم شاید کاری کنی. عمو دستمون به دامنش.

علیرضا اسد پور ۰۹۱۷۹۲۱۶۴۹

## در نشست مطبوعاتی حجت الاسلام خوسند با خبرنگاران

جراید کازرون عنوان شد:

## رسانه ها در کشور و شهرستان می توانند اهداف دشمن را خنثی کنند

سرویس خبری / داود کشاورز: حجت الاسلام خوسند گفت در آستانه انتخابات نهمین دوره ای انتخابات مجلس شورای اسلامی که در دوازده اسفندماه برگزار می شود لازم است که نکاتی پیرامون برگزاری این انتخابات جهت بهتر برگزار شدن آن همدلی بین مسئولین عرض کنم شهرستان تا انتخاباتی سالم برگزار شده است. همه مردم حق رای دارند و هر چه حضور مردم در انتخابات پر شور تر باشد پشتوانه ی نظام فوی تر خواهد بود و کشور را از خطرات پیش روی نظام بر می دارد و دشمن امروز برای کم رنگ کردن نظام به هر وسیله ی می خواهد انتخابات را کم رنگ کند و دشمن از جمهوری اسلامی زخم خورده است و رسانه ها در کشور و شهرستان می توانند این اهداف دشمن را خنثی کنند و برای ما اصل انتخابات مهم است هیچ شخص و گروهی برای ما مهم نیست و مردم باید کسی را انتخاب کنند که دلسوز آنها باشد و برای تصویب قوانین و نظارت بر اجرای آن، نیازمند مجلسی قوی هستیم و باید نمایندگان سالم را انتخاب کنیم و دشمن قصد دارد فضای ناامنی در شهرهایی کوچک چون قومی و قبیله ای است درست کنند و ما مسئولین باید مواظب باشیم و خواص هم مراقب باشند که فضا را برای دشمن فراهم نکنند. پس از برگزاری انتخابات به رای مردم احترام بگذاریم و اکثریت رای با هر کسی بود آن را بپذیریم و رقابت بعد از انتخابات به رفاقت تبدیل کنیم و برای پیشبرد شهرستان تلاش کنیم.

## پیروزی پر گل ۵ بر ۲ نماینده کازرون در لیگ برتر استان

سرویس خبری / حمید رضا بشکار، علیرضا گلچین: از سری مسابقات فوتبال لیگ برتر استان هفته دهم که در شهرستان های مختلف استان در حال برگزاری است تیم فوتبال سیف آباد نماینده روز سه شنبه ۹۰/۱۷۲ در مجموعاً ورزشی شهدا در برابر شهرداری لامرد در ساعت ۱۷:۳۰ بعد از ظهر با مقابل هواداران خودی توانست با نتیجه ۵ بر ۲ پیروز از میدان خارج شود تیم فوتبال سیف آباد در همان دقایق اول نخست حملات زیادی و روی دروازه حریف آورد تا اینکه موفق شد در نیمه اول با دو گل توسط اسماعیل دهقانی و اسماعیل شفیعی این تیم را شکست دهد در بین دو نیمه سرپرست یا مدیر عامل باشگاه سیف آباد به طور قریه هدا یابی از طرف این باشگاه به هواداران تعلق گرفت. در نیمه دوم با صحبت هایی که مربیان تیم سیف آباد به بازیکنان خودی گفته شد موفق شدند سه گل زیبایی توسط مرتضی مرادی، اسماعیل شفیعی، عادل کهن تیم شهرداری لامرد را با ۵ گل کار این تیم را در همین ورزشگاه تمام کند و این تیم را به دسته یکم استان بفرستد تیم سیف آباد همچنان در رتبه چهارم جدول قرار گرفته است.

## باز هم بن بست ...

کرمونوچهر حبیبی

و نیست بلکه نگرانی از دخالت و اعمال نفذهایی است که یک نمونه ی آن بن بست ۴۰ ساله بوده است یعنی به نایب مردم راه سالها وادار کنند که دور بزنند یعنی مسیری که از کازرون می گذشت را انسازند حتی اگر مسافت، طولانی تر هم گردد و همین اعمال نفوذهای و مقابله باعث گردید که امروز هموطنان مان خواهان ساخت آزادراه و کوتاه شدن مسیر گردند. پس آنچه باید برای جلوگیری از بن بست کشاندن کل شهرستان صورت گیرد توجه دادن مسئولین و دست اندر کاران وزارت راه است تا با اصلاح مسیر از کنار تخته تال دالکی که بسیار پریچ و خم است و تسریع در ساخت جاده و تونل (محرمانه) و بازنگری در احداث مسیر از کازرون به تنگ ابوالحیات به جاده فعلی شیراز به بوشهر و یا تغییر مسیر دادن جاده جدید کازرون به دشت ارژن از یوزنجان به دردانه به کوهره سرخی تا خان خمیس اقدام به کوتاه شدن هر چه بیشتر جاده شیراز به بوشهر از طریق کازرون نمایند. با این طرح علاوه بر آنکه کازرون و کنار تخته - دالکی و برازجان از مسیر خارج نمی شوند بلکه در هزینه راه سازی نیز صرفه جویی می شود و اما اگر خواست و اراده بر آن باشد که آزادراه از مسیر پیش بینی شده از شیراز به سمت اهرم و از آنجا به بوشهر کشیده شود که در نتیجه خان زینان - دشت ارژن - تنگ ابوالحیات - قائمیه - کنار تخته و دالکی و حتی برازجان از مسیر حذف خواهند شد. در این صورت تنها راه چاره برای مردم و شهرستان کازرون آنست که همانظوری که گفته شد از یوزنجان به دردانه و سپس به کوهره سرخی که بخشی از آزادراه از آنجا خواهد گذشت جاده ای کشیده شود تا ضمن آنکه فاصله ۱۲۰ کیلومتری کازرون به شیراز از طریق جاده جدید دشت ارژن به ۸۵ کیلومتر کاهش می یابد به کوتاه ترین مسیر از شیراز به کازرون و سپس به گناوه و برخی شهرهای استان خوزستان هم تبدیل خواهد شد. بنابراین آنچه باید صورت گیرد در گام نخست توجه دادن مسئولین به تجدید نظر در طرح و نقشه و پروژه ی آزاد راه شیراز به بوشهر است به گونه ای که بیش از این شهرها و بخش های شهرستان کازرون حذف نشوند



و در گام بعد تکمیل و ساخت مسیرهایی است که از نظر مسافت کوتاه کننده جاده فعلی بوشهر - شیراز می باشد که مورد استقبال هموطنان و هم استانی ها قرار میگیرند. باور کنید بسیاری از مردم تر به منتر، پیگیر جاده جدید دشت ارژن بوده اند ضمن ارج گذاری به تلاش و زحمات مردم و همه کسانی که با جدیت برای ساخت و بهره برداری از آن کوشیدند اما آنچه که به تحقق آرزوی دیرینه ما لقب یافت جز بخشی از آن یک راه طولانی و باریک است که علاوه بر آنکه از استانداردهای لازم برخوردار نیست و دارای نقاط حادثه خیز فراوان است و عملاً نمی تواند از جایزه و ایمنی و حتی از نظر اقتصادی برای استفاده ی دیگر هموطنان مناسب باشد.

بنابراین مسئولین در دو استان فارس و بوشهر برای جلوگیری از بن بست منطقه ای به وسعت شهرستان کازرون تا برازجان به فکر چاره باشند و گر نه این مناطق در آینده به فراموشی سپرده خواهند شد و این بار نه شهر کازرون که شهرستان کازرون زیان خواهد دید.

## ورزشکاران و ورزش کازرون در ۶۰ سال گذشته ؛

### این شماره معرفی محمود (مظفر) شاملی

محمّد رضا پهلادی  
 www.kazeroosport.blogfa.com

سال عضو ثابت تیم منتخب کازرون بود که با این تیم نیز چندین بار به مقام قهرمانی استان فارس دست یافت. از ویژگی های بارز اخلاقی محمود منانیت و افتادگی مثال زدنی و شوخ طبعی کم نظیر این بازیکن بود که همواره از او یک چهره ی دوست داشتنی و قابل احترام در نزد تماشاگران و ورزش دوستان ساخته بود. او پس از چند سال بازی در تیم هما و کسب یک مقام قهرمانی با این تیم یک فصل را نیز در تیم باشگاهی پیکان به مربیگری عبدالنبی توکلی و سردار احمدی بازی کرد و پس از اتمام جنگ راهی آبادان شد و در آنجا در تیم صنعت نفت آبادان به بازی مشغول شد. کسب مقام پنجم لیگ آزادگان از افتخارات او در این تیم باشگاهی بود. ضمن آنکه مدتی نیز به عنوان کاپیتان تیم صنعت نفت به بازی مشغول بود. محمود یکی از بهترین خطرات دوران ورزشی خود را پیروزی بر تیم کشاورز تهران می داند که در آن زمان اکثر بازیکنان ملی پوش ایران از جمله زنده یاد سیروس اقیقران، جواد زرنیجه و نادر محمد خانی را به همراه داشت.

محمود بهترین گل دوران ورزشی خود را گل به احمد رضا عابد زاده دروازه بان وقت تیم استقلال می داند. محمود برای همیشه تلخ ترین خاطره زندگی خود را نیز شهادت برادر عزیزش ناصر می داند. محمود در سالهای پایانی فوتبال خود با وجود پیشنهادهای زیاد از چند تیم باشگاهی خلاق ترجیح داد که به تیم کارگر آبادان بپیوندد و فوتبال خود را رسماً با این تیم به پایان برساند. او مدتی نیز به عنوان عضو کمیته ی فنی باشگاه صنعت نفت آبادان مشغول خدمت بود. محمود از مربیان خود همیشه به بزرگی و نیکی یاد می کند. آقایان پورچانکی - کوار کوهی - مجدی - خوش کلام - منوچهر سالیبا - علی فیروزی - جاسم اهلیرف - حسن دشتی و حبیب لوئییان در آبادان و آقایان محمد بسیجه و ابراهیم سرشار و عباس راسخ و عباس کشنکار و سردار احمدی در کازرون از مربیان این بازیکن خوشنام بودند.

برای محمود شاملی در هر جای این سرزمین که هست آرزوی بهترین روزها و شاد ترین لحظات را دارم. بی شک خاطره ی بازی های کم نظیر محمود دهرگز از خاطره فوتبال دوستان کازرونی فراموش نخواهد شد.

قابل ذکر است که از دیماه سال جاری محمود شاملی عهده دار ریاست هیئت فوتبال آبادان شده است و این خود برگ زرینی دیگر بر افتخارات محمود خان و خانواده ورزشی شاملی است. تیم باشگاه های کازرون: ایستاده از راست: اله داد جوکار - احمد ترک - رحمان مشکین - غلام ملک زاده - محمود شاملی - مسلم مردانی - ابراهیم سرشار - اصغر دهقان نئسنده از دست: رحیم محمدیان آزاد - بهنام بنیاد - عین اله پیش بین - نادر خواجه - مجید نقبی.

مدتهاست دوباره جاده موجب نگرانی بسیاری از مردم کازرون گردیده، نگرانی ناشی از خیر احداث آزادراه شیراز به بوشهر که نزدیک ترین فاصله اش تا کازرون در ۵۰ کیلومتری شرق شهرستان ماست. البته عده ای از شهر وندان هم با تهیه توماری به امضای هزاران کازرونی نسبت به در بن بست قرار دادن هر چه بیشتر کازرون اعتراض نمودند و خواستار پیگیری مسئولین و تجدید نظر در طرح و نقشه آن شدند. متأسفانه دهه هاست که کازرونی ها همه ی هم و غم خود را به جای احداث فرودگاه و توسعه ی صنعتی و کشاوری منطقه و توجه به زیر ساخت های شهری و روستایی، پیبود شرایط بهداشتی و رفاهی، صرف برون رفت از بن بست ی کرده اند که سالهاست گریبان مردم و شهرستان را گرفته هر چند که توجه به رونق اقتصادی و عمران و توسعه منطقه بدون برخورداری از جاده ممکن نیست. اما این مردم و این شهرستان همیشه نگران مواردی هستند که توجه به آنها که به خواسته های مردم تبدیل شده اند توجه به نیازهای ضروری استان و کشور بوده و یکی از این خواسته ها همانا جاده بوده است. شاید بگویند مگر بین استان فارس و بوشهر راه و جاده وجود ندارد و یا بپرسید که آیا همه ی راه ها باید از کازرون بگذرد؟ حقیقت امر اینست که آنچه که جاده و اخیراً به بزرگراه شیراز از طریق دشت ارژن - قائمیه - کنار تخته - برازجان به بوشهر می رود در بخشی از مسیرها از کوتاه ترین فاصله می گذرد و در جاهایی هم بسیار بیچ در بیچ و حتی طولانی هم شده است یعنی دقیقاً فاصله ۲۸۵ کیلومتری شیراز تا بوشهر سالهاست به مردم این استان و همه کسانی که از این مسیر عبور می کنند تحمیل شده است. بویژه از زمانی که جاده از کازرون عبور نکرد و عملاً با دور زدن کازرون (بن بست ۴۰ ساله) مسیر، طولانی تر نیز گردید. چرا که پروژه های جاده و تونل بناف به کازرون سپس به تنگ ابوالحیات منتفی و فراموش شد و نتیجه تردد در این مسیر طولانی سالهاست که مسئولین و مردم بویژه مردم بوشهر را بر آن داشته است که پیگیر ساخت واحداث آزادراه در مسیری کوتاه و کم خطر تر باشند. بنابراین بحث ساخت این آزادراه که فاصله شیراز به بوشهر را به کمتر از ۲۰۰ کیلومتر می رساند مورد توجه دست اندر کاران قرار گرفته است تا در آینده ی نزدیک با تکمیل مطالعات کارهای اجرایی آن صورت گیرد و اما آنچه



موجب نگرانی مردم کازرون شده است بسیار به جا و منطقی است هر چند که عملاً سالهاست که شهر ما از مسیر شیراز به بوشهر حذف شده است با این وجود تاثرات به بن بست کشاندن کل منطقه و شهرستان کازرون بسیار مخرب تر و زیان بار تر از بن بست ۴۰ ساله شهر کازرون است چرا که تا امروز مسیر شیراز به بوشهر (جاده فعلی) از فاصله ۱۵ کیلومتری کازرون (دوراهی بوشگان) میگذرد ولی با احداث آزادراه این مسیر از ۵۰ کیلومتری شهر ما خواهد گذشت و در آینده عملاً مسیر فعلی به مسیری متروک، بویژه از تباط بخش ها و شهرهای منطقه با یکدیگر تبدیل خواهد شد و اما خواست مردم و نیاز و صلاح یک کشور باید با منافع ملی سازگار باشد بنابراین اینکه جاده ها و راه ها باید تبدیل به بزرگراه و آزادراه شوند امری بسیار طبیعی و معقول است. پس چه مردم شهری و یا منطقه ای بخواهند و چه نخواهند چه دوست داشته باشند و چه دوست نداشته باشند، طرح ها و پروژه ها بر اساس نیازها و فوریت ها باید پیش روند. اما آنچه که مردم کازرون را نگران کرده در واقع مخالفت با توسعه و عمران کشور نبوده

## پیروزی تیم تکواندو اداره بهزیستی کازرون مقابل برق مرودشت در لیگ برتر استان فارس

دور دوم لیگ جوانان و بزرگسالان در خانه تکواندو شیراز برگزار گردید که تیم تکواندو اداره بهزیستی کازرون توانست ۳ بر ۱ برق مرودشت را شکست دهد و در بازی بعد با نتیجه ۳ بر ۱ به تیم مهدیه نتیجه را واگذار کرد



مسابقات به صورت ۴ وزن المپیکی با حضور ۱۸ تیم برگزار می گردد. اعضای تیم بهزیستی کازرون: آرمان پاسبان - بهروز رضایی - علیرضا خوشاب - ابراهیم جوکار - ایمان مهدیه

سر مربی: محسن حسینیعلی پور - سرپرست عباس ماهیانه

## سالن های ورزشی اداره زندان کازرون با تجهیزات کامل افتتاح گردید

سرویس خبری / علی گلچین: در راستای کاهش آسیب و رفتارهای پرخطر و توسعه امر ورزش، گندمکار با پیگیری و تلاش برای هر بند از زندان کازرون یک سالن ورزشی (مجموعاً ۳ سالن با تجهیزات از جمله بینگ بنگ، فوتبال دستی، دارت، شطرنج، توپ فوتبال و بازی های فکری که با حضور کارکنان و جمعی از مسئولین افتتاح گردید. در این افتتاحیه گندمکار رئیس زندان کازرون به خبرنگار ما گفت: هدف از این امر، پر کردن اوقات فراغت مددجویان و سلامت جسمی و روحی آنان داشتن لیگ در رشته های مختلف ورزشی می باشد و انشاء الله قصد داریم به زودی زمین فوتبال کارکنان و سربازان و وظیفه راه اندازی نماییم.

## کسب مقام دوم و مدالهای طلا، نقره و برنز در مسابقات یوگا

به گزارش طاهره حدادقی مربی و نایب رئیس انجمن یوگای کازرون در مسابقات استان فارس به شرح ذیل اعلام می گردد: فاطمه حسن پور طلا - آذر عیسوی طلا - رحمانه نصیری طلا - فاطمه نامداریان نقره - سولماز قزل بیگلر نقره - لیلا قیابی نقره - آذر عیسوی نقره - نرجس دهقان نقره - فاطمه حسن پور نقره - رحمانه نصیری نقره - پروانه ربیسی نقره - نادیا نظرازاده برنز - پردیس جوانمرد برنز - مریم اعتمادی برنز - نرجس دهقان برنز - آرزو مکبر برنز - نازنین جوانی برنز - سولماز قزل بیگلر برنز - حدیث صادقی زاده لوح سیاس - نغمه حجتی پور لوح سیاس.

## نائب قهرمانی تیم ژیمناستیک دختران کازرون در مسابقات قهرمانی استان

مسابقات قهرمانی استان که به میزبانی شهرستان کازرون برگزار شد تیم ژیمناستیک بانوان کازرون به سرپرستی و مربیگری اعتدال توانست در مجموع تیمی نائب قهرمان استان شده و چندین مقام انفرادی را از آن خود کند. در مجموع در وسیله (حرکات زمینی و پرش حرک) در گروه سنی زیر ۱۱ سال ۱۱ شادی عباسی مقام سوم قهرمان قهرمانان و نیز در گروه سنی زیر ۹ سال یلدا پایه گزار مقام سوم قهرمانان قهرمانان استان را به خود اختصاص دادند. در حرکات انفرادی پریسا شهیدان در گروه سنی زیر ۱۳ سال مقام سوم حرکات زمینی، در گروه سنی زیر ۱۱ سال شادی عباسی مقام دوم حرکات زمینی، آیدآ پیروزمند مقام دوم حرکات پرش از حرک. یلدا پایه گذار در گروه سنی زیر ۹ سال مقام دوم حرکات پرش حرک را کسب نمودند.

## مقام قهرمانی تیم فوتسال مدرسه راهنمایی موحدر مدارس آموزشی و پرورش

سرویس خبری / حمید رضا بشکار: از سری مسابقات فوتسال مقطع راهنمایی که با شرکت ۱۸ تیم در شش گروه سه تیمی به صورت دوره ای و حذفی در مجموعه ورزشی شهید فهمیده زیر نظر کارشناس تربیت بدنی آموزش و پرورش برگزار شد تیم مدرسه راهنمایی موحدر و مدرسه



راهنمایی محسن پور توانستند تمام رقیبان خود را شکست و به فینال این بازی راه یابند که در فینال هر دو تیم با روحیه بالا با هم به رقابت پرداختند و در نهایت دو تیم در وقت قانونی بازی با نتیجه ۳ بر ۳ رضایت دادند و نقطه پنالتی تعیین کننده این بازی بود که تیم موحدر درخشش سنگربان تیم خود ابوطالب حیدری با نتیجه ۹ بر ۸ به قهرمانی رسید و تیم های محسن پور و شیرافکن و اندیشه مقام های دوم تا چهارم از آن خود کردند.

در این بازی سروش اکبری، سجاد فیروز بخت و احمدرضا دهداری به عنوان بهترین بازیکن زمین از لحاظ دید خبرنگاران و هواداران و بازیکنان شناخته شدند. ضمناً احمدرضا دهداری (زنده ۱۴ گل) و (مهدی لیموچی زنده ۱۱ گل) آقای گل این دوره از مسابقات شناخته شدند.

اسامی تیم قهرمان: سروش اکبری - سجاد فیروز بخت - علیرضا زارع - ابوطالب حیدری - احمد رضا دهداری - ایمان برزگر - سینا رضا خواه آقا محمد پختیاری - حسین عباسی - محمد احمدی - سید محمد محسن علوی - سرپرست: مسلم یاقوتی